
Pressemeddelelse fra Dansk Forening for Rosport - 28. januar 2012.  

 

 

Roning: Fantastisk verdensrekord til den forsvarende verdensmester, Henrik Stephansen  
 

Watt-manden, enmands-hæren, ergometerfænomenet, et unikum i en romaskine. Henrik 

Stephansen, Roklubben Furesø, er det hele og viste endnu engang, hvem der er den stærkeste 

letvægtsroer i verden, da han lørdag eftermiddag ved DM i indendørsroning i Gladsaxe slettede sin 

egen verdensrekord og roede de 2.000 meter i romaskinen på 5 minutter, 57 sekunder og 4/10 af et 

sekund. Den gamle verdensrekord lød på 5:58.5 - den satte han ved DM i 2009. Endnu engang hjalp 

et medlevende publikum i Gladsaxe Sportshal Stephansen på vej mod verdensrekorden - præcis 

som det var tilfældet i 2009. 

 

De to øvrige på podiet blev - lige som sidste år - Steffen Bonde, Odder, på sølvmedaljepladsen og 

Mads Rasmussen, DSR, på bronzemedaljepladsen. 

 

Den kun 23-årige roer blev også en suveræn verdensmester på vandet i 2011, hvor han vandt VM-

titlen i letvægtssinglesculler (ikke-olympisk), og med så god en fysik, har letvægtsroeren valgt at 

satse på at kvalificere sig til OL i singlescullernes åbne klasse. Dette sker ved OL-

udtagelsesregattaen i Schweiz i maj. 

 

Henrik Stephansen har som en eneste letvægtsroer i verden været under de magiske 6 minutter i 

ergometer - nu endda to gange.  

 

Resultat: 
Guld: Henrik Stephansen, Roklubben Furesø - 5:57.4 (verdensrekord)  

Sølv: Steffen Bonde, Odder Roklub - 6:03.1 

Bronze: Mads Rasmussen, DSR - 6:09.9 

4) Morten Jørgensen, Næstved Roklub - 6:11.2 

5) Eskild Ebbesen, DSR - 6:11.8. 

 

Guld til Juliane Elander 

Hos letvægtskvinderne var Juliane Elander, Odder Roklub, tilbage i letvægtsfeltet efter to års fravær 

pga. graviditet og fødsel, og hun vendte tilbage med stil og blev dansk mester for letvægtsdamer 

2012 med tiden 7:07.3. Makkeren i den OL-kvalificerede letvægtsdobbeltsculler, Anne Lolk, DSR, 

vandt sølv med tiden 7:10.0 efter to DM-titler i 2010 og 2011. Bronzen vandt Helene Nygaard 

Olsen, Lyngby. 

 

Fie Udby Erichsen vandt sikkert og var tæt på dansk rekord 

 I den åbne dameklasse blev Fie Udby Erichsen, Kvik, igen blev suveræn dansk mester med den 

meget flotte tid 6:38.6 - kun et sekund fra den danske rekord. Sølvmedaljen blev Margit Haahr 

Hansen, DSR, indehaver af med 6:57.7 mens Mette Dyrlund Petersen, DSR, tog bronze i 7:00.1. 

 

 

Foto kan frit benyttes redaktionelt: 
Henrik Stephansen har nu vundet ergometer-DM 6 gange i streg (samt ergometer-VM 5 gange i 

træk) og er ubesejret i ergometer. Med verdensrekorden på 5:57.4 har han nu to gange været under 



de magiske 6 minutter - som den eneste letvægtsroer i verden. Foto skal krediteres: Sofie 

Hoffmann. 
 

 

DM i indendørsroning - Fit for Rowing - var det største danmarksmesterskab nogensinde 

med 900 deltagere. Det markerede samtidig Dansk Forening for Rosports 125 års jubilæum. 
 

På vegne af Danmarks Rocenter, Dansk Forening for Rosport og Fit for Rowing. 
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